
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

Serv iz i  Demogra f ic i  e  Soc io-  Ass is tenz ia l i   
 

OG 

Determinazione n. 89 
 

 
OGGETTO: RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA DEL SERVIZIO GESTIONE DELLA 

BIBLIOTECA   CIVICA 
 

   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Richiamata: 
 - la deliberazione n. 12 del 16/01/2020 con la quale la Giunta Comunale stabiliva di procedere 
ad affidare per il 2020 un servizio di supporto e di ausilio per l’attività della Biblioteca Civile, 
mediante la procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. n.50/2016 e prevedendo 
una spesa massima di € 5.400,00; 
 
Evidenziato che con la medesima deliberazione, la Giunta Comunale incaricava il Responsabile del 
servizio a predisporre gli atti amministrativi conseguenti; 
 
Richiamata: 

 - la determinazione n. 21 del 24/01/2020 con la quale si è provveduto per tutto il 2020 ad affidare il 
mediante trattativa diretta n. 1191682 sul MePa, alla COOPERATIVA SOCIALE MIRAFIORI- ONLUS, 
- P.Iva 05569090011 con sede legale in TORINO, Strada del Drosso 33/7 - il servizio di supporto-ausilio 
nella conduzione della Biblioteca Civica e per le sue attività culturali, pari ad una spesa complessiva di € 
4.788,00 (Iva 5% inclusa) assumendo il relativo impegno spesa; 

   
Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo 
stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 
patrologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
 
Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 
marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato Decreto Legge n. 6 del 
23.02.2020 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
Covid-19” convertito con modificazioni,  in Legge n. 13 del 2020; 
  
Visto pertanto, che a causa delle misure del contenimento dell’emergenza epidemiologica, tutte le 
biblioteche civiche sono rimaste chiuse al pubblico per oltre 2 mesi e conseguentemente tutte le attività di 
gestione della biblioteca locale da parte della Cooperativa aggiudicataria;  
 
Ritenuto opportuno, pertanto, ridurre l'impegno n.20/2020 per la somma di € 900,00 riportando la stessa 
sul capitolo 717.00 del P.E.G. 2020; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n 267 artt. 107 e 109; 
 Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il P.E.G. Esercizio 2020, approvato con deliberazione della giunta comunale n. 83 del 
20.12.2019; 



 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni di 
compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 
Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 11 del 27.06.2019; 
 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato 
la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs 267/2000; 
 

D E T E R M I N A  

1) di ridurre per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate, 
l'impegno n. 20/2020 per la somma di € 900,00 riportando la stessa sul capitolo 717.00 del P.E.G. 
2020. 

2) Di comunicare e trasmettere la presente al Responsabile del servizio finanziario per i suoi successivi 
e compententi adempimenti.  

  
 Monasterolo di Savigliano, lì 8 maggio 2020 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Borlasta  Marisa 
 
 
 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 
151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Bonetto dott.ssa Laura 

 
 

    
Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì  1 giugno 2020 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa 
 
 

 


